
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 11 Rady městysu Častolovice

konaná dne 20. 3. 2019 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání RM-11-2019 dle zaslané pozvánky.

2/RM-11-2019 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  investičním záměrem propojení  sítě  podzemního
vedení na pokládku optického kabelu do lokality nového dolního náměstí  za podmínky
součinnosti investičních záměrů městyse Častolovice.

3/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje upravená pravidla pro vydávání čtvrtletníku Zdroj.

4a/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek k novostavbě RD na poz. parc. č. 508/30 v k. ú.
Častolovice  a  souhlasí  s  barevným  řešením  fasády  v  odstínech  šedé,  které  bylo
odsouhlaseno  architektem MĚSTYSE Častolovice.  V  průběhu výstavby  nelze  skladovat
stavební materiál na veřejném prostranství. Pověřuje starostu MĚSTYSE Častolovice jako
majitele  sousedních  pozemků  p.č.  508/75,  508/36,  508/18  podpisem na  koordinačním
situačním výkresu.

4b/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek ke stavbě garáže u RD čp. 448 v ulici Široká v
Častolovicích.  Dále  pověřuje  starostu   k  vydání  souhlasu  jako  vlastníka  (Městyse
Častolovice) sousedního pozemku  p.č. 508/75 v k. ú. Častolovice na celkovém situačním
výkresu.

4c/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek k dodatečnému povolení stavby skladu zahradního
nářadí  u RD čp. 448 v ulici Široká v Častolovicích. Dále pověřuje starostu  k vydání
souhlasu jako vlastníka (Městyse Častolovice) sousedního pozemku  p.č. 508/75 v k. ú.
Častolovice na celkovém sitiuačním výkresu.

4d/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek ke stavbě plotu, vjezdové brány a branky na
pozemcích v k.ú. Častolovice parc. č. st. 871 a parc. č. 500/45 zahrada ve vlastnictví M***
Z***,  Tylova  489,  517  50  Častolovice.  S  úpravou  vjezdu  souhlasí  za  předpokladu,  že
rozšíření chodníku a stání pro osobní vozidla bude provedeno ze stejné zámkové dlažby a
obrub jako stávající stav rozsahu přiloženého výkresu, vše na vlastní náklady a uvedení do
původního stavu. Vzhledem k tomu, že chodníky, rabátka a komunikace jsou vedeny v KN
jako společné pod par. č. 500/50 ve vlastnictví Městyse Častolovice jako ostatní plocha,
ostatní  komunikace  nebude  třeba  provádět  změnu v  KN .  Souhlas  je  také  podmíněn
stanovisky vlastníků veřejné a  technické infrastruktury a  jejich podmínkami.  Jedná se
stanoviska ČEZ, plynu,  Aquaservisu (vody,  kanalizace),  Telefónica.  Při  provádění  prací
bude staveniště řádně označeno a zabezpečeno.

5a/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice pověřuje účetní městyse Častolovice připravit na příští jednání
rady rozpočtové opatření, kde se kapitlola poskytnutí příspěvků zvýší o 10 tis. Kč.

5b/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,-Kč  Oblastní
charitě  Červený  Kostelec  n.  Orl.,  středisko  Hospic  Anežky  České  a  pověřuje  starostu
podpisem darovací smlouvy.

5c/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč pro 
Farní charitu Rychnov n. Kn.  

5d/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice neschvaluje poskytnutí finančního daru  pro  Oblastní charitu
Červený Kostelec n. Orl., středisko Domov sv. Josefa.

5e/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje darovací smlouvu na částku 20.000,- Kč s městem
Kostelec nad Orlicí, která bude použita pro přidělení bytu v domě zvláštního určení pro
pana L***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

5f/RM-11-2019 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  darovací  smlouvu  mezi  městysem  Častolovice
(obdarovaný) a p. L*** (dárce) bytem Častolovice, kde se dárce zavazuje uhradit peněžitý
dar ve výši 20.000,-Kč, který bude použit na uhrazení darovací smlouvy s městem Kostelec
nad Orlicí při přidělování bytu v domě zvláštního určení.

6a/RM-11-2019 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  a  mateřské  školy
Častolovice za rok 2018.

6b/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje vypořádání hospodářského výsledku Základní školy a
mateřské školy Častolovice za rok 2018 v celkové výši 76 118, 94 Kč, tuto částku převést
do rezervního fondu.

6c/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje termíny přijímacích řízení do mateřské školy 9. května
2019 a na základní školu 16. dubna 2019.

6d/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v mateřské škole na rok 2019/2020.

6e/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje povolení vyjímky z počtu dětí ve třídě MŠ na školní rok
2019/2020 a to na počet 27 dětí v každé třídě.

7a/RM-11-2019 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  výpůjčce  dle  zveřejněného  záměru  č.
1/2019/RM nebytových prostor v budově čp. 55 o celkové výměře 52 m2 nacházejících se v
I.N.P v ulici Masarykova pro Spolek přátel Častolovic.

7b/RM-11-2019 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  pronájem  prostor  dle  zveřejněného  záměru  č.
2/2019/RM na pronájem nebytových prostor v budově čp. 55 nacházejících se v I.NN.P v
ulici Masarykova a pověřuje starostu připravit nájemní smlouvu.

7c/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje pronájem dle zveřejněného záměru č. 4/2019/RM na
pronájem části pozemku o výměře 6 m2 nacházející se na náměstí v Častolovicích.

8/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje příspěvek ve výši 1 000 Kč Euroregionu Glacensis na
spolufinancování projektu Cyklobusy do Orlických hor 2019.

9/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje smlovu o dílo s firmou Altero s.r.o. na výrobu nových
novogotických oken a jejich montáž na kostel svaté Máří Magdalény v Častolovicích v
částce 214.479,-Kč, která bude z většiny kryta s dotace od Ministerstva kultury.

10/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice nesouhlasí se zamýtavím stanoviskem odboru dopravy v Kostelci
nad Orlicí na naší zaslanou žádost o omezení kamionové dopravy na silnice II/318 v ulici
Komenského a dále se neztotožňuje s  doplňujícími stanovisky z Policie ČR č.j.  KRPH-
18824/ČJ-2019-050706  a  vyjádření  Správy  silnic  Královéhradeckého  kraje  č.j.
SSKHK/SS/5267/2019  a  pověřuje  místostarostu,  aby  celou  žáležitost  předal  právnímu
zástupci Hartman, Jelínek, Fráňa a partneři s.r.o.

11/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje poskytnutí dotací těmto spolkům:
Spolek HC Častolovice ve výši 20.000,- Kč,
Myslivecké sdružení Střezmá ve výši 49.000,- Kč,
AVZO TSČ - ZO Častolovice ve výši 49.900,- Kč,
Spolek přátek Častolovice ve výši 22.000,- Kč,
ZO ČZS Častolovice ve výši 44.000,- Kč,
Sbor dobrovolných hasičů ve výši 44.000,- Kč,
Římskokatolická farnost ve výši 49.000,- Kč,
Český rybářská svaz ve výši 41.000,- Kč.

12/RM-11-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje výkopové práce na pozemku p. č. 505/3 v Sokolské
ulici pro usazení kabelové komory firmiou SITEL s. r. o..

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-10-2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 4 234 110,22 Kč, Česká národní banka 3 213 592,60 Kč, Komerční banka 2 348 652,11 Kč, ČSOB a.s. 1
003 185,53 Kč a 60 717,07 Kč (pro hospodářskou činnost) a úvěrových účtech: Česká spořitelna a.s. 3 214
268,70 Kč, ČSOB a.s 1 430 923,39 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze stavební komise ze dne 06.03.2019.

Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  usnesení  Exekutorského  úřadu  v  Hradci  Králové  soudního
exekutora JUDr. M. Dvořáčkové spisová značka: 19 EX 2276/13 ze dne 6. března 2019 proti povinné V***
D*** Exekuce vedená na základě pověření, které vydal Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou č. j. 18EXE
4055/2013-14 ze dne 20. 12. 2013, se podle ust. § 55 odst. 3 ex.ř. zastavuje" a spisové značky 19 EX 758/07
ze dne 12. března 2019 proti povinné I*** R*** Exekuce nařízená esnesením, které vydal Okresní soud v
Rychnově nad Kněžnou č. j. 6 Nc 5074/2007-8 ze dne 26. 6. 2017, se podle ust. § 55 odst. 4 ex.ř. částečně
zastavuje pro dosud nevymoženou část pohledávky oprávněnnho převyšuje částku 4.414,80 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise ze dne 05.03.2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Častolovice
za rok 2018 se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z finančního výboru č. j. FVY-5-2019 z 12. března. 2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o úřadu městyse za uplynulé období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


